ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2023

AQUISIÇÃO DE LEITES E ALIMENTOS ESPECIAIS PARA ATENDIMENTO DE
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CADASTRADAS NA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E RESIDENTES DO MUNICÍPIO A
SEREM SUBSIDIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 19 dias do mês de junho do ano de 2023 no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal
de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob
o n.º 08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da  empresa (s) para CARLA MACHADO DE SOUZA,
estabelecida à Rua 1401 nº 377, sala 01, Centro, Balneário Camboriú/SC, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 09.525.628/0001-85, neste ato representado
pelo(a) Carla Machado de Souza, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o n.º 820.061.480-87, portador(a) do RG n.° 4066651722, para AQUISIÇÃO
DE LEITES E ALIMENTOS ESPECIAIS PARA ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CADASTRADAS NA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E RESIDENTES DO MUNICÍPIO A SEREM SUBSIDIADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SCA SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 23/2023,
objeto do Processo n° 23/2023. As condições a serem praticadas neste registro de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da
proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNID. QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

R$

4

FÓRMULA INFANTIL SEMI-
ELEMENTAR
HIPOALERGÊNICA, A
BASE DE PROTEÍNA
EXTENSAMENTE
HIDROLISADA (100%
PROTEÍNA DO SORO DO
LEITE EXTENSAMENTE
HIDROLISADA), PARA
LACTENTES DE 0 A 12
MESES QUE
APRESENTAM ALERGIA A
PROTEÍNA DO LEITE DE
VACA. ISENTA DE
SACAROSE E LACTOSE.
ENRIQUECIDA COM
VITAMINAS E MINERAIS.
LATA COM NO MÍNIMO
350G APRESENTAR
AMOSTRA. CONFORME

LATA 400 75,60

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

EDITAL - Marca:
PREGOMIN PEPTI DANON

12

ALIMENTO
NUTRICIONALMENTE
COMPLETO EM PÓ, PARA
USO ORAL OU ENTERAL,
PARAAUXILIAR NO
CRESCIMENTO E
EDESENVOLVIMENTO DE
CRIANÇAS COM
DIFICULDADES
ALIMENTARES OU COM
NECESSIDADE DE
MANUTENÇÃO OU
RECUPERAÇÃO DO
ESTADO NUTRICIONAL.
NORMOCALÓRICA (1.0
CAL/ML) EM SUA
DILUIÇÃO PADRÃO, COM
PREBIÓTICOS E
PROBIÓTICOS. SABORES
DIVERSOS.
APRESENTAÇÃO: LATA
DE 400 GRAMAS.
VALIDADDE MÍNIMA DE
01(UM) ANO A CONTAR
DA DATA DE ENTREGA.
LATA DE, NO MÍNIMO 400
GRAMAS. CONFORME
EDITAL - Marca: FORTINI
COMPLETE DAN

LATA 1500 40,90

    Governador Celso Ramos/SC, 19 de junho de 2023

CARLA MACHADO DE SOUZA
Contratada

       Marcos Henrique da Silva
      Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg